13APÊNDICE N.o 155 — II SÉRIE — N.o 227 — 25 de Novembro de 2005

Sub-Região de Saúde de Viana do Castelo

Despacho (extracto) n.o 7842/2005 (2.a série) — AP. — Por
despacho da coordenadora da Sub-Região de Saúde de Viana do
Castelo de 19 de Abril de 2005, no uso de competência delegada,
ratificado pelo vogal do conselho de administração da Administração
Regional de Saúde do Norte em 5 de Agosto de 2005:

Nuno Alexandre Ramos da Cunha e Sousa — autorizada a celebração
de contrato de trabalho a termo certo, para exercer funções de
enfermeiro, nível 1, para o Centro de Saúde de Caminha, Sub-
-Região de Saúde de Viana do Castelo, pelo período de três meses,
com possibilidade de prorrogação por um único e igual período,
ao abrigo do n.o 3 do artigo 18.o, conjugado com o n.o 3 do
artigo 18.o-A, do Estatuto do Serviço Nacional de Saúde, aprovado
pelo Decreto-Lei n.o 11/93, de 15 de Janeiro, com as alterações
introduzidas pelos Decretos-Leis n.os 53/98, de 11 de Março, e
68/2000, de 26 de Abril, com efeitos reportados a 6 de Maio de
2005.

20 de Outubro de 2005. — Pela Coordenadora, o Director dos Ser-
viços de Administração, António L. Maciel Pires.

Despacho (extracto) n.o 7843/2005 (2.a série) — AP. — Por
despacho da coordenadora da Sub-Região de Saúde de Viana do
Castelo de 8 de Março de 2005, no uso de competência delegada,
ratificado por despacho do vogal do conselho de administração da
Administração Regional de Saúde do Norte em 5 de Agosto de 2005:

Maria Cristina da Silva Esteves — autorizada a celebração de contrato
de trabalho a termo certo, para exercer funções de enfermeira,
nível I, para o Centro de Saúde de Ponte da Barca, Sub-Região
de Saúde de Viana do Castelo, pelo período de três meses, com
possibilidade de prorrogação por um único e igual período, ao
abrigo do n.o 3 do artigo 18.o, conjugado com o n.o 3 do artigo 18.o-A,
do Estatuto do Serviço Nacional de Saúde, aprovado pelo Decre-
to-Lei n.o 11/93, de 15 de Janeiro, com as alterações introduzidas
pelos Decretos-Leis n.os 53/98, de 11 de Março, e 68/2000, de 26
de Abril, com efeitos reportados a 10 de Março de 2005.

20 de Outubro de 2005. — Pela Coordenadora, o Director dos Ser-
viços de Administração, António L. Maciel Pires.

Despacho (extracto) n.o 7844/2005 (2.a série) — AP. — Por
despacho da coordenadora da Sub-Região de Saúde de Viana do
Castelo de 30 de Março de 2005, no uso de competência delegada,
ratificado por despacho do vogal do conselho de administração da
Administração Regional de Saúde do Norte em 8 de Agosto de 2005:

Carla Manuela Vilas Gonçalves — autorizada a celebração de contrato
de trabalho a termo certo, para exercer funções de enfermeira,
nível I, para o Centro de Saúde de Melgaço, Sub-Região de Saúde
de Viana do Castelo, pelo período de três meses, com possibilidade
de prorrogação por um único e igual período, ao abrigo do n.o 3
do artigo 18.o, conjugado com o n.o 3 do artigo 18.o-A, do Estatuto
do Serviço Nacional de Saúde, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 11/93,
de 15 de Janeiro, com as alterações introduzidas pelos Decretos-Leis
n.os 53/98, de 11 de Março, e 68/2000, de 26 de Abril, com efeitos
reportados a 4 de Abril de 2005.

20 de Outubro de 2005. — Pela Coordenadora, o Director dos Ser-
viços de Administração, António L. Maciel Pires.

Despacho (extracto) n.o 7845/2005 (2.a série) — AP. — Por
despacho da coordenadora da Sub-Região de Saúde de Viana do
Castelo de 8 de Março de 2005, no uso de competência delegada,
ratificado por despacho do vogal do conselho de administração da
Administração Regional de Saúde do Norte em 5 de Agosto de 2005:

Elisabete de Jesus Caldas Pereira Braga — autorizada a celebração
de contrato de trabalho a termo certo, para exercer funções de
enfermeira de nível I, para o Centro de Saúde de Ponte da Barca,
Sub-Região de Saúde de Viana do Castelo, pelo período de três
meses, com possibilidade de prorrogação por um único e igual
período, ao abrigo do n.o 3 do artigo 18.o, conjugado com o n.o 3
do artigo 18.o-A, do Estatuto do Serviço Nacional de Saúde, apro-
vado pelo Decreto-Lei n.o 11/93, de 15 de Janeiro, com as alterações
introduzidas pelos Decretos-Leis n.os 53/98, de 11 de Março, e
68/2000, de 26 de Abril, com efeitos reportados a 10 de Março
de 2005.

20 de Outubro de 2005. — Pela Coordenadora, o Director dos Ser-
viços de Administração, António L. Maciel Pires.

Despacho (extracto) n.o 7846/2005 (2.a série) — AP. — Por
despacho da coordenadora da Sub-Região de Saúde de Viana do

Castelo de 22 de Abril de 2005, no uso de competência delegada,
ratificado por despacho do vogal do conselho de administração da
Administração Regional de Saúde do Norte em 10 de Agosto de
2005:

Ana Paula Peixeiro Marques da Costa — autorizada a celebração de
contrato de trabalho a termo certo, para exercer funções de assis-
tente administrativo, para o Centro de Saúde de Valença, pelo
período de três meses, com possibilidade de prorrogação por um
único e igual período, ao abrigo dos n.os 3 e 4 do artigo 18.o,
conjugados com o n.o 3 do artigo 18.o-A, do Estatuto do Serviço
Nacional de Saúde, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 11/93, de 15
de Janeiro, com as alterações introduzidas pelos Decretos-Leis
n.os 53/98, de 11 de Março, e 68/2000, de 26 de Abril, com efeitos
reportados a 2 de Maio de 2005.

25 de Outubro de 2005. — Pela Coordenadora, o Director dos Ser-
viços de Administração, António L. Maciel Pires.

Despacho (extracto) n.o 7847/2005 (2.a série) — AP. — Por
despacho da coordenadora da Sub-Região de Saúde de Viana do
Castelo de 30 de Março de 2005, no uso de competência delegada,
ratificado por despacho do vogal do conselho de administração da
Administração Regional de Saúde do Norte em 5 de Agosto de 2005:

Sandra Catarina Rodrigues Gonçalves — autorizada a celebração de
contrato de trabalho a termo certo, para exercer funções de assis-
tente administrativo, para o Centro de Saúde de Vila Nova de
Cerveira, pelo período de três meses, com possibilidade de pror-
rogação por um único e igual período, ao abrigo dos n.os 3 e 4
do artigo 18.o, conjugados com o n.o 3 do artigo 18.o-A, do Estatuto
do Serviço Nacional de Saúde, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 11/93,
de 15 de Janeiro, com as alterações introduzidas pelos Decretos-Leis
n.os 53/98, de 11 de Março, e 68/2000, de 26 de Abril, com efeitos
reportados a 4 de Abril de 2005.

25 de Outubro de 2005. — Pelo Coordenador, o Director dos Ser-
viços de Administração, António L. Maciel Pires.

Despacho (extracto) n.o 7848/2005 (2.a série) — AP. — Por
despacho da coordenadora da Sub-Região de Saúde de Viana do
Castelo de 7 de Março de 2005, no uso de competência delegada,
ratificado por despacho do vogal do conselho de administração da
Administração Regional de Saúde do Norte em 5 de Agosto de 2005:

Fernando Augusto Romeu Chedas — autorizada a celebração de con-
trato de trabalho a termo certo para exercer funções de auxiliar
de apoio e vigilância para o Centro de Saúde de Valença, pelo
período de três meses, com possibilidade de prorrogação por um
único e igual período, ao abrigo do n.o 3 do artigo 18.o, conjugado
com o n.o 3 do artigo 18.o-A, do Estatuto do Serviço Nacional
de Saúde, aprovado pelo Decreto-Lei n.o 11/93, de 15 de Janeiro,
com as alterações introduzidas pelos Decretos-Leis n.os 53/98, de
11 de Março, e 68/2000, de 26 de Abril, com efeitos reportados
a 10 de Março de 2005.

25 de Outubro de 2005. — Pela Coordenadora, o Director dos Ser-
viços de Administração, António L. Maciel Pires.

Rectificação n.o 675/2005 — AP. — Por ter saído com inexac-
tidão o despacho (extracto) n.o 6602/2005 (2.a série), publicado no
Diário da República, 2.a série, n.o 201, de 19 de Outubro de 2005,
apêndice n.o 138, rectifica-se que onde se lê «Liliana Mateus Fer-
nandes, [ . . . ] com efeitos reportados a 7 de Fevereiro de 2005» deve
ler-se «Liliana Mateus Fernandes [. . . ] com efeitos reportados a 7
de Março de 2005» e onde se lê «Ricardo Joaquim Costa de Sousa [. . . ]
com efeitos reportados a 1 de Março de 2005» deve ler-se «Ricardo
Joaquim Costa de Sousa [. . . ] com efeitos reportados a 29 de Março
de 2005».

24 de Outubro de 2005. — Pela Coordenadora, o Director dos Ser-
viços de Administração, António L. Maciel Pires.

Sub-Região de Saúde de Vila Real

Despacho n.o 7849/2005 (2.a série) — AP. — Por despacho do
coordenador da Sub-Região de Saúde de Vila Real de 28 de Outubro
de 2005, no uso de competências delegadas:

Maria Ester dos Santos Alves — nomeada, precedendo concurso, na
categoria de assistente administrativo especialista, para provimento